
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 31.01.2025 г. № 48 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

27.02.2023 г. № 123 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Назначение и выплата, 

перерасчет, возобновление и восстановление выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и (или) должности 

муниципальной службы Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области» 

 

В соответствии с решением Котельниковского районного Совета 

народных депутатов Волгоградской области от 23.12.2024 г. № 6/47 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Котельниковского районного 

Совета народных депутатов Волгоградской области от 29.01.2016 г. № 25/152 

«О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших 

муниципальные должности и (или) должности муниципальной службы 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области» 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Назначение и выплата, перерасчет, 

возобновление и восстановление выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и (или) должности муниципальной 

службы Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 

утвержденный постановлением администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 27.02.2023 г. № 123, 

следующие изменения и дополнения: 

1) в пункте 2.5. слова «Закон Российской Федерации от 19.04.1991 г. № 

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»;» заменить 

словами «Федеральный закон от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ «О занятости 

населения в Российской Федерации»;»; 

2) пункт 2.6.5. дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 



2 

 

«4) решение о награждении государственной наградой Российской 

Федерации, входящей в государственную наградную систему Российской 

Федерации, и (или) о награждении наградой Волгоградской области (если 

заявитель в период замещения муниципальной должности муниципального 

района на постоянной основе и (или) должности муниципальной службы 

муниципального района был удостоен государственной награды Российской 

Федерации, входившей в государственную наградную систему Российской 

Федерации, и (или) награды Волгоградской области).»; 

3) в подпункте 3 пункта 3.3.9. слова «с пунктами 4.2., 4.4., 4.7., 5.3., 5.5., 

5.8. Положения» заменить словами «с пунктами 4.2., 4.4., 4.6.1., 4.7., 5.3., 5.5., 

5.7.1., 5.8. Положения»; 

4) пункт 3.3.20. изложить в следующей редакции: 

«3.3.20. Информация о назначении пенсии за выслугу лет размещается в 

государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере». Размещение (получение) 

указанной информации в государственной информационной системе «Единая 

централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется 

в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи».»; 

5) в абзаце 2 пункта 3.6.8. слова «в абзаце 2» заменить словами «в абзаце 

1»; 

6) в пункте 3.13.2. второе предложение исключить; 

7) приложения № 1 и № 9 изложить в новой редакции согласно 

приложениям № 1 и № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                 С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

 



3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 31.01.2025 г. № 48 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

 

к административному регламенту 

предоставления администрацией 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

муниципальной услуги «Назначение 

и выплата, перерасчет, 

возобновление и восстановление 

выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и (или) должности 

муниципальной службы 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

Администрация Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

от _____________________________ 
   (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

________________________________ 

место жительства: _______________ 

________________________________

________________________________ 

номер телефона: _________________ 

E-mail (если имеется): _____________ 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 

 

Прошу назначить мне пенсию за выслугу лет по должности ___________ 

__________________________________________________________________ 
(заявителем по его выбору указывается муниципальная должность (должность 



4 

 

__________________________________________________________________ 
муниципальной службы), замещаемая им на день достижения возраста, дающего право на 

_____________________________________________________________________________ 

страховую пенсию по старости, либо последняя защищаемая заявителем должность, по 

__________________________________________________________________ 
 которой будет определяться его право на пенсию за выслугу лет) 

 

замещаемой мной в _________________________________________________ 
                                        (указывается орган местного самоуправления, в котором заявитель 

__________________________________________________________________ 

замещал муниципальную должность (должность муниципальной службы)) 

 

в период с «_____» _________ ______ г. по «______» __________ _____ г. 

 

Страховая пенсия по старости (инвалидности) назначена мне «___» 

______ 20 __ г. в соответствии с ______________________________________   
                                                                   (указывается Федеральный закон от 28.12.2013 г. 

__________________________________________________________________ 
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо Федеральный закон от 12.12.2023 г. № 565-ФЗ 

__________________________________________________________________ 
«О занятости населения в Российской Федерации») 

__________________________________________________________________ 

(указывается орган, осуществляющий пенсионное обеспечение) 

 

Для исчисления размера пенсии за выслугу лет денежное 

вознаграждение (денежное содержание) прошу определить по должности ___ 

__________________________________________________________________ 

(заявителем по его выбору указывается муниципальная должность (должность  

_____________________________________________________________________________ 

муниципальной службы), замещаемая им на день достижения возраста, дающего право на 

__________________________________________________________________ 
страховую пенсию по старости, либо последняя защищаемая заявителем должность) 

 

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на счет № ________________ 

________________, открытый в _______________________________________ 
                                                                            (наименование кредитной организации) 

на имя __________________________________________. 
                                                                (И.О. Фамилия) 

 

В период замещения муниципальной должности муниципального 

района на постоянной основе (должности муниципальной службы 

муниципального района) был удостоен следующих наград: 

 
Государственные награды Российской 

Федерации, входящие в государственную 

наградную систему Российской Федерации 

 

Награды Волгоградской области 



5 

 

Вид 

государственной 

награды 

Реквизиты решения 

о награждении 

государственной 

наградой 

Вид награды Реквизиты решения 

о награждении 

государственной 

наградой 

 

1 2 3 4 

    

    

    

    

 

Результат предоставления муниципальной услуги прошу направить: 

 
 вручить заявителю непосредственно под 

роспись при личном обращении в 

уполномоченный орган 

 

 направить заявителю посредством 

почтового отправления (по адресу, 

указанному в заявлении); 

 

 направить документ заявителю с 

использованием Единого портала 

государственных и муниципальных услуг; 

 

 направить документ в МФЦ для его 

передачи заявителю; 

 

 направить в виде электронного документа, 

который направляется заявителю 

посредством электронной почты (по адресу, 

указанному в заявлении) 

 

Я ____________________________________________________________ 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных» даю согласие администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области на обработку персональных  

данных без использования средств автоматизации, связанных с 

предоставлением муниципальной услуги, а именно совершение действий, 

предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» (сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 

данных). 

Настоящим также подтверждаю, что: 

не отношусь к лицам, предусмотренным пунктом 7.7. Положения о 

пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные 

consultantplus://offline/ref=8108EF31EA4993FD1BE5176427A31F709981CB11915355980767C88D937CC506B58BB8C1B64F1E32E6644DD8A12E5AFAC59C83C7CD2E1901U2O5I
consultantplus://offline/ref=8108EF31EA4993FD1BE5176427A31F709981CB11915355980767C88D937CC506B58BB8C1B64F1E36E7644DD8A12E5AFAC59C83C7CD2E1901U2O5I


6 

 

должности и (или) должности муниципальной службы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской 

области от 29.11.2016 г. № № 25/152; 

в представленных мной для предоставления муниципальной услуги 

документах данные и сведения являются полными и достоверными. 

 

Приложение: ______________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

«____» _______ 20 ___ г.                 ______________           ________________ 
                 (подпись)          (инициалы, фамилия) 

 

Расписку в получении уполномоченным органом заявления и 

прилагаемых к нему документов с указанием их перечня получил «____» 

_______ 20 ___ г.                  

 

_____________   __________________ 
       (подпись)            (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



7 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

 

от 31.01.2025 г. № 48 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

 

к административному регламенту 

предоставления администрацией 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области 

муниципальной услуги «Назначение 

и выплата, перерасчет, 

возобновление и восстановление 

выплаты пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и (или) должности 

муниципальной службы 

Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области» 

 

 

РАСЧЕТ 

размера пенсии за выслугу лет 

 

__________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

__________________________________________________________________ 
(орган местного самоуправления, в котором заявитель замещал должность муниципальной 

__________________________________________________________________ 
 службы или муниципальную должность) 

 

замещаемая должность муниципальной службы (муниципальной должность)  

__________________________________________________________________ 
(наименование должности муниципальной службы (муниципальной должности)) 

 

период замещения муниципальной должности (должности муниципальной 

службы) с ________________ по _______________ 
            (число, месяц, год)            (число, месяц, год) 

 



8 

 

Суммы, не учитываемые при 

определении размера пенсии 

за выслугу лет (в рублях) 

 

Размер 

страховой 

пенсии по 

старости 

(инвалидн

ости) 

(в рублях) 

 

Размер 

страховой 

пенсии по 

старости 

(инвалидности) 

без учета сумм, 

не учитываемых 

при определении 

размера пенсии 

за выслугу лет 

(в рублях) 

 

% ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

(ежемесячного 

денежного 

содержания) 

(в рублях) 

Размер 

пенсии за 

выслугу 

лет 

(в 

рублях)*  

1 2 

 

3 4 5 6 

 

1. Суммы 

повышений 

фиксированной 

выплаты к 

страховой пенсии, 

приходящейся на 

нетрудоспособных 

членов семьи, в 

связи с достижением 

возраста 80 лет или 

наличием 

инвалидности 1 

группы 

 

     

2. Суммы, 

полагающиеся в 

связи с 

валоризацией 

пенсионных прав в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

17.12.2001 г. № 173-

ФЗ «О трудовых 

пенсиях в 

Российской 

Федерации»  

 

 

3. Размер доли 

страховой пенсии, 

установленной и 

исчисленной в 

соответствии с 

Федеральным 

законом от 

28.12.2013 г. № 400-

ФЗ «О страховых 

 



9 

 

пенсиях», а также 

суммы повышений 

страховой пенсии по 

старости и 

фиксированной 

выплаты при 

назначении 

страховой пенсии по 

старости впервые (в 

том числе досрочно) 

позднее 

возникновения 

права на нее, 

восстановлении 

выплаты указанной 

пенсии вновь после 

отказа от получения 

установленной (в 

том числе досрочно) 

страховой пенсии по 

старости  

 
 

Начальник отдела 

учета и отчетности                      ________________                        _____________________ 
                          (подпись)                                                (инициалы, фамилия) 

Расчет произвел: 

______________________ __________________ ________________ 

             (должность)                                                            (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 

 

Расчет получил: 

________________                                         _______________ ________________ 
   (число, месяц, год)                                                              (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Размер пенсии за выслугу лет исчисляется с применением коэффициентов, 

предусмотренных пунктами 4.6.1., 5.7.1. Положения о пенсионном обеспечении за 

выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и (или) должности 

муниципальной службы Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, утвержденного решением Котельниковского районного Совета народных 

депутатов Волгоградской области от 29.01.2016 г. № 25/152, в случае если в период 

замещения муниципальной должности муниципального района на постоянной основе и 

(или) должности муниципальной службы заявитель был удостоен государственной 

награды Российской Федерации, входящей в государственную наградную систему 

Российской Федерации, и (или) награды Волгоградской области. 


